

رئیس جمهور با بیان این که «بسیاری از مشاغل متخلف در ادارات دولتی به کسانی که از ماسک استفاده نکنند خدمات ارائه نخواهند داد».

در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا؛



حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: پدیده کرونا یک پدیده چندوجهی است و موضوع تنها موضوع بهداشتی و درمانی نیست بلکه موضوع اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و روابط بین‌الملل است. بسیاری از مسائل در هم تنیده است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مهر، وی عنوان کرد:

پدیده کرونا داستانی است که نظیر آن را در طول قرن گذشته نداشتیم که این همه پیچیدگی داشته باشد و امروز در جوامع مختلف در سایه این پدیده خطرناکی که به وجود آمده، این ویروس با مسائل بسیار متعددی روبرو شده است. برای مثال رشد اقتصادی دنیا به طور متوسط در سال ۲۰۱۹ که این ویروس در پایان آن پدیدار شد، ۲/۹ بوده است اما در سال ۲۰۲۰ که با این ویروس روبرو شدیم رشد اقتصادی جهانی منفی ۳ شده است که نشان می‌دهد این ویروس چه تحول بزرگی رامتأسفانه به صورت منفی در اقتصاد دنیا بر جای گذاشته است.

رئیس‌جمهور افزود: این شرایط در کشورهای پیشرفته بدتر است. در این کشورها در سال ۲۰۱۹ رشد اقتصادی ۱/۷ بوده و در سال ۲۰۲۰ پیش بینی این است که منفی ۶/۱ باشد. بنابراین شما می‌بینید چه شرایطی را از لحاظ اقتصادی به وجود آورده است.

روحانی با بیان اینکه صادرات در دنیا به طور متوسط در سال ۲۰۱۹، ۱/۲ در حال افزایش بوده اما در سال ۲۰۲۰، منفی ۱۲/۸ بوده و یعنی نزدیک ۱۳ درصد صادرات کاهش پیدا کرده است. ۸۱ درصد از نیروی کار ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نفری در دنیا تحت تأثیر ویروس کرونا قرار گرفته است.

وی ادامه داد: شما ببینید این ویروس چه شرایطی را در سطح جهانی به وجود آورده است. برای اینکه با این ویروس مبارزه کنیم شیوه‌های متعددی هم در دنیا شروع شد و هم خودمان دنبال کردیم. اولین آن این بود که سیستم سلامت خود را تقویت کنیم و سیستم سلامت ما توان داشته باشد افرادی که بیمار می‌شوند را مورد آزمایش قرار دهند و اگر لازم است بستری شوند یا اگر لازم بود در آی سی یو قرار بگیرند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: این کار به خوبی در کشور ما صورت گرفت. یعنی کاری که بهداشت و درمان ما انجام داده است کاملاً قابل مقایسه با دنیا است. ما همه نیروهای مسلح خود را آماده کرده بودیم تا بیمارستان‌ها و اماکن مراقبتی خود را آماده کنند. الحمد لله بهداشت و درمان ما آنچنان فعال عمل کرد که خیلی به آن شرایطی که نیروهای مسلح خود را آماده کرده بودند نیازی نشد.

روحانی بیان کرد: در طول این مدتی که بهداشت و درمان ما به صورت مداوم کار می‌کند، همزمان تخت و بیمارستان را هم اضافه می‌کند. یعنی امسال تا پایان سال ۸ هزار تخت بیمارستانی اضافه خواهد شد. همانطور که در این جلسه توضیح داده

شد در زمینه تخت ویژه در همین دوره شش ماهه که با این ویروس مواجه بودیم، ۱۵۰۰ تخت ویژه اضافه شده است. یعنی به همین نسبت که جلو می‌رویم تخت، ونتیلاتور، آی‌سی‌یو، امکانات دیگر، خطوط تولید دارو اضافه می‌شود و در هر ماه به طور متوسط دو خط تولید دارو در حال اضافه شدن است. توانمندی کشوری که روی پای خود می‌ایستد به گونه‌ای است که هم در دارو و هم امکانات پزشکی، هم بهداشت و ماسک N۹۵ و آماده سازی کیت کار بزرگی از سوی شرکت‌های دانش بنیان، وزارت بهداشت و دانشگاه‌ها انجام می‌شود.

وی اضافه کرد: پس در سیستم درمانی کار ما کار بسیار ارزشمندی بوده است. فداکاری پزشکان و پرستاران در جای خود محفوظ است و همه در برابرشان تواضع می‌کنیم و شکرگزار آنها هستیم. موضوع مهم دیگری که از روز اول مورد تاکید بود این بود که ما باید خودمان را با این شرایط آماده کنیم. از روز اول به مردم گفتیم که این ویروس مهمان ناخوانده کوتاه مدت نیست و از همان روزهای اول متخصصین ما اعلام کردند که ادامه دار است و ممکن است تا آخر سال یا ماه‌هایی از سال آینده ادامه داشته باشد. این ویروس یک ویروس ناشناخته است همانطور که علائمش مرتب تغییر می‌کند. پس خود این ویروس ناشناخته است.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: این ویروس پیرمردها را مبتلا می‌کند و حالا دارد جوان‌ها را مبتلا می‌کند. ما از روز اول با مردم قراری داشتیم و گفتیم زندگی مردم باید توأم با سلامت و پروتکل بهداشتی در چرخش باشد. از همان روزهای اول گفتیم تمام مراکز تولیدی باید تولید خود را انجام دهد و تعطیل نشود. حتی در تعطیلات عید همه بخش‌های تولیدی داشتند فعالیت می‌کردند. تمام فروشگاه‌ها و تمام تولیدات در رابطه با مسائل بهداشتی و درمانی به طریق اولی فعال بودند. یک مدتی بقیه را تعطیل کردیم و گفتیم غیر اینها، مغازه‌ها، بازار و پاساژها تعطیل شود. اگر قرار بر سفر بود مدتی قرنطینه شوند، بعد سفر را مدتی تعطیل کردیم.

روحانی افزود: مرحله بعد آمدم با مردم قرار گذاشتیم و گفتیم گشایش‌ها آغاز می‌شود به شرطی که همه مردم در زمینه مراعات پروتکل‌های بهداشتی کمک و یاری کنند و گفتیم هرچه گشایش بیشتر می‌شود باید دقت در اجرای پروتکل به همان نسبت بیشتر شود و اگر گشایش پیدا شود و پروتکل پایین بیاید با هم نمی‌خواند و مجدد دچار مشکل می‌شویم. این مشکل هم در اولین قدم برای خود مردم است. صدا و سیما باید بیشتر در این زمینه تلاش کند که کسی نباید مبتلا شدن به این بیماری را برای خود ننگ و عارتلقی کند و به آزمایشگاه بگوید اگر مثبت بود به کسی نگویید.

وی تصریح کرد: این بیماری مانند همه بیماری‌هاست. آدم ممکن است به دلایلی مبتلا شود و اگر مبتلا شد وظیفه شرعی ما این است که برای حفظ جان مردم به خانواده، اطرافیان و محل کار بگویم مبتلا هستم و خودش را به مدت لازم قرنطینه کند. این کار در جامعه ما به یک معضل فرهنگی تبدیل شده است. طرف نمی‌گوید مبتلا هستم. مورد بوده است که طرف موقع امتحان خود دیده است که تستش مثبت شده و گفته اول امتحان بدهم و به کسی نگویم. می‌خواسته است امتحان رانندگی بدهد گفته است فردا امتحان بدهم بعد می‌گویم.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: اینها مواردی است که به ما گزارش شده و گزارش رسمی از آن داده شده است. ما باید فرهنگ را بالا ببریم. هرکسی مبتلا شد وظیفه دارد که بگوید و خود را برای ۱۴ روز قرنطینه کند. آزمایشگاه‌ها، پزشکان و بیمارستان‌های ما موظف هستند که اعلام کنند. کسی که آلوده است نباید به جامعه بیاید و دیگران را آلوده کند. نمی‌شود که در این مواقع همکاری کرد.

روحانی ادامه داد: برخی افراد اصلاً علائم بیماری را ندارند. اگر می‌خواهیم به فردی نزدیک شویم همه باید مبنا را بگذاریم که آن فرد مبتلا به کرونا است. یا فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرده یا از ماسک استفاده کنیم. در اجتماعات بزرگ هم شرکت نکنیم. در اجتماع بزرگ حاضر می‌شویم و در پی آن گرفتاری پیش می‌آید. در اجتماع بزرگی که همه کنار هم نشستند و غذا صرف می‌کنند، در عروسی‌ها و در برخی مراسمات اینگونه است.

وی گفت: علت اینکه در خوزستان شاهد افزایش مبتلایان کرونا بودیم این بود که در مراسم عید فطر مراسمی وجود دارد که همه طوایف در آن حضور می‌یابند و جمع می‌شوند. امسال تعطیلات بیشتر شد و مردم تعطیلات آخر هفته و تعطیلات ارتحال را به هم متصل کردند و در پی آن مردم دچار مشکل شدند.

رئیس قوه مجریه افزود: هوا گرم است و مردم ناچار هستند به داخل ساختمان بروند و درهای پنجره را ببندند. وقتی درب و پنجره‌ها باز است و هوای تازه وارد ساختمان می‌شود با زمانی که همه بسته بوده و هوا داخل خانه می‌ماند، شرایط متفاوت است. اگر آمادگی مردم کم شود ما گرفتار این بیماری می‌شویم و این گرفتاری به ضرر کشور و همه ماست.

روحانی عنوان کرد: مسئولان مربوطه هرکدام وظیفه و مسئولیتی دارند. من از کمیته امنیتی و اجتماعی و کمیته بهداشتی می‌خواهم که ابلاغ کنند هر کسی وارد اداره‌ای می‌شود که شلوغ هم هست باید از ماسک استفاده کند. اگر از ماسک استفاده نکرد به او نباید خدمت ارائه شود. اگر کارمندی در اداره‌ای بدون ماسک حضور یافت، باید برای وی غیبت بزنند و وی را بازگردانند. این موضوع باید ابلاغ شود که ارائه خدمات منوط به رعایت پروتکل‌های بهداشتی است.

وی تصریح کرد: ما باید نسبت به ادارات دولتی و شبه دولتی که اداره آن به عهده دولت است، این موارد و پروتکل‌ها را اجباری کنیم. مترو نیز که شلوغ است، نباید گذاشت که بدون ماسک کسی سوار شود. خدمت مترو و اتوبوس باید منوط به استفاده از ماسک باشد. من می‌خواهم در این راه، هم ضابطین قوه قضائیه، خود قوه قضائیه و در جایی که لازم است، دادستان‌ها یاری کنند تا این مقطع را رد کنیم.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: برخی جاها نیز باید اتحادیه‌ها و اصناف بیایند و کمک کنند. این موارد اگر در کنار هم قرار بگیرند، مشکلات پیش نمی‌آید. آن دستورالعمل‌های اصلی که همیشه تاکید می‌شود و امروز نیز در جلسه بر آنها تاکید شد، مسئله فاصله گذاری، استفاده از ماسک و نرفتن در اجتماعاتی مانند عزا و عروسی و حضور در فضای سرپوشیده است که همه روی آن تاکید دارند.

روحانی ادامه داد: روند ما اینگونه بوده و اگر چیزی را می‌خواستیم ممنوع اعلام کنیم آن را در کل کشور ممنوع می‌کردیم. ما به این نتیجه رسیدیم که لازم نیست برخی مسائل را در سطح کشور ممنوع اعلام کنیم. برای آنکه برخی مشکلات مربوط به استان خاصی است.

وی گفت: در نتیجه آن، ما ممنوعیت‌ها را به خود استان‌ها سپردیم. البته در جلسه تاکید شد که این شرایط هیچ کدام ثابت نیست. نه قرمز ثابت است و نه سفید و ممکن است تغییر یابد، مانند فرش تقلبی است که رنگ آن تغییر می‌یابد. البته برخی جاها شرایط کمی متفاوت است. نمی‌شود که بگوییم وضعیت مناطق همیشه ثابت خواهد بود و به خصوص باید دانست که برخی مکان‌ها که از اول وضعیت سفید داشتند، تا حد زیادی در معرض خطر هستند.

رئیس قوه مجریه افزود: بعداً معلوم شد که ما نباید خود استان را ملاک قرار دهیم. برای اینکه در استانی ممکن است پنج شهر درگیر باشند و باقی شهرها از وضعیت خوبی برخوردار باشند. ما باید روی شهرهای پرخطر تمرکز کنیم. الان قاعده ما بر این است که مواردی که قبلاً در لیست سه و چهار ما مانند رستوران، سالن‌های همایش، باشگاه‌های ورزشی، مصلی و مساجد بود. اگر ستاد استانی اعلام کند که این شهرستان وضعیت قرمز دارد و کمیته‌های مربوطه موافقت کنند، ما در ستاد روز پنج‌شنبه تصویب کردیم که ممنوعیت برای یک هفته اجرا شود و در پایان هفته نیز دوباره ارزیابی مجدد قرار دهند که ممنوعیت ادامه یابد تا شرایط به حالت عادی بازگردد.

روحانی عنوان کرد: این مهم است که ما مشاغل را مدنظر قرار دهیم. اگر رستورانی همه اصول و پروتکل‌ها را رعایت کند، باید اجازه دهیم که کارش را انجام دهد. اگر رستورانی رعایت نمی‌کند، باید تذکر دهیم و اگر دوباره رعایت نکرد، باید آن را برای مدت یک هفته تا ۱۰ روز ببندیم تا موظف باشد اصول بهداشتی را رعایت کند.

وی تصریح کرد: هر سه گروه خدمت دهنده، خدمت گیرنده و مکان خدمت باید مورد پایش باشد. مکان خدمت باید بهداشتی باشد و پروتکل را رعایت کند، خدمت دهنده که خود کاسب است و خدمت گیرنده هم مردم هستند. هر سه این گروه باید مراعات کنند تا از این شرایط سختی که داریم، عبور کنیم.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: دولت وظایفی دارد که به شدت دنبال اجرای آن‌ها است. دولت الکترونیک را به سرعت در حال پیشبرد هستیم. جاهایی که نیاز به مراجعه داشته، تلاش می‌کنیم تا مراجعه را کم کنیم. با دولت الکترونیک در حال ایجاد الگوی جدیدی در خدمت رسانی به مردم هستیم. خرید اینترنتی را باید سرعت ببخشیم و به آن کمک کنیم.

روحانی ادامه داد: مسافرت‌ها باید کاهش یابد و به حد ضرورت برسد. اگر احساس خطر می‌کنیم و در شرایط هشدار هستیم، می‌توانیم برخی محدودیت‌ها را برای مدت کوتاهی برگردانیم.

وی گفت: حساسیت مردم نباید کاهش یابد. متأسفانه کرونا مدتی آرام شده بود و مردم فکر کردند دوره آن تمام شده و احساس خطر از بین رفت. این احساس خطر باید برگردد و پروتکل‌ها رعایت شود.

رئیس قوه مجریه افزود: من به کمیته بهداشتی و اجتماعی و امنیتی می‌گویم که برای کسانی که بیماری را مخفی می‌کنند، فکری بکنند و طرحی بیاورند تا تصویب کنیم. مخفی کردن بیماری تجاوز به حقوق دیگران است.

رئیس‌جمهور مخفی کردن بیماری کرونا را نوعی تجاوز به حقوق دیگران دانست و گفت: همه ما نسبت به افراد جامعه مسئول هستیم و در صورت ابتلا به کرونا باید به دیگران اعلام کنیم و فاصله را با آنها رعایت کنیم. کسانی که به این بیماری مبتلا می‌شوند باید از ماسک استفاده کرده و در تجمعات حضور پیدا نکنند از سوی دیگر باید بیماری خود را اعلام کنند و در محیط کار حاضر نشود.

روحانی اجرای اصول بهداشتی و دستورالعمل‌ها را نیازمند به ضمانت اجرا دانست و گفت: در ادارات رعایت اصول راحت‌تر است و ما با یک مصوبه می‌توانیم اصول را اجرایی کنیم، در حمل و نقل عمومی مانند مترو و اتوبوس آقای وزیر کشور تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند و هر کجا که نیاز بود از نیروی انتظامی و بسیج استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: از فردا استفاده از ماسک در محیط‌های عمومی الزامی است بنابراین دستگاه‌های مسئول با استفاده از توان خود و عدم ارائه خدمت به کسانی که ماسک ندارند تلاش کنند تا ماسک توسط همه استفاده شود زیرا استفاده از ماسک یکی از موثرترین اقدامات مقابله با کرونا است.

رئیس‌جمهور گفت: از همه محققین و متخصصین که برای تولید واکسن و دارو برای ویروس کرونا تلاش می‌کنند و به دنبال واکسن هستند تشکر می‌کنیم. امیدوارم این تلاش‌ها به نتیجه مثبت برسد.

برچسب ها: [حسن روحانی](#) [1]  
[سلامت](#) [2]